
SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN 

BỆNH VIỆN C 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

Số: 709  /QĐ-BV Sông Công, ngày 24 tháng 09 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai giá dịch vụ phụ trợ công tác khám, chữa bệnh 

tại Bệnh viện C Thái Nguyên 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Luật giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã 

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định 

111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự 

chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 quy định chi tiết một 

số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024  quy định chi tiết một 

số điều của Luật giá; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC  ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập, xử lý tài sản tài chính khi tổ chức lại,giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không 

tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 694/QĐ-BV ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Giám đốc 

bệnh viện về việc Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật làm cơ sở xây dựng giá 

dịch vụ giá dịch vụ phụ trợ công tác khám, chữa bệnh tại Bệnh viện C Thái 

Nguyên; 

 

 

 



Căn cứ Quyết định số 700/QĐ-BV ngày 24 tháng 9 năm 2025 của  Giám đốc 

bệnh viện về việc ban hành giá  dịch vụ  phụ trợ công tác khám, chữa bệnh  tại 

Bệnh viện C Thái Nguyên. 

Theo đề nghị của bà Kế toán trưởng bệnh viện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai giá dịch vụ phụ trợ công tác khám, chữa bệnh tại Bệnh 

viện C Thái Nguyên như sau: 

STT Tên dịch vụ Giá dịch vụ Ghi chú 

1 Chăm sóc sinh hoạt người bệnh cấp I 500.000  

2 Chăm sóc sinh hoạt người bệnh cấp II 300.000  

3 
Chăm sóc sinh hoạt sản phụ sau sinh hoặc 

sau phẫu thuật 
300.000 

 

4 Chăm sóc trẻ sơ sinh 200.000  

Mức giá trên là số tiền bệnh nhân phải nộp khi có nguyện vọng sử dụng 

dịch vụ phụ trợ công tác khám, chữa bệnh tại Bệnh viện C Thái Nguyên. 

Điều 2: Thời gian áp dụng 

Từ ngày 24 tháng 9 năm 2025 

Trong quá trình thực hiện nếu các yếu tố cấu thành giá có sự thay đổi bệnh 

viện sẽ ra quyết định điều chỉnh giá cho phù hợp. 

Điều 3: Các ông(bà) Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Kế toán trưởng, 

Trưởng phòng Tài chính kế toán và các khoa, phòng có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để th/h); 

- Lưu: VT, TCKT(nhungpth01) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Lê Thị Thanh Bình 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:42:07+0700
	Tỉnh ủy Thái Nguyên
	Bệnh viện C Thái Nguyên<vienC.sco@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!




